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Offizielle Kutschentarife ab 1. Juni 2022 

Pferdeomnibus Val Roseg       

  
 

Erwachsene 4-12 Jahre 

Einfach   25.00  12.50  

Retour   37.00  18.50  

Zusatzgepäck >10 kg   5.00    

Hunde ab 30 cm Schulterhöhe  5.00  
 

Privatkutschen 
 

1-4 Personen jede weitere 

  Minimum Maximum  

Val Roseg einfach Tag   140.00  200.00 30.00  

Val Roseg retour Tag   250.00  360.00 50.00  
     

Val Roseg einfach Nacht   200.00  260.00 30.00  

Val Roseg retour Nacht   320.00  460.00 50.00  
     

Stundenfahrt  140.00 200.00 30.00 

Stazersee-Meierei einfach  140.00 250.00 30.00 

Stazersee-Meierei retour  240.00 360.00 50.00 
Kinder von 4-12 Jahren zahlen die Hälfte      

Aufenthalte Privatkutschen bei Retourfahrten    

  
 

inbegriffen längere Dauer 

Aufenthalt Tag 
(Sommer bis 18 Uhr, Winter bis 17 Uhr)   bis 1½ Std. 

nach 

Absprache 

Aufenthalt Nacht 
(Sommer ab 18 Uhr, Winter ab 17 Uhr)   bis 2 Std. 

nach 

Absprache 
 

Gruppen Tagtarif (Sommer bis 18 Uhr, Winter bis 17 Uhr 

  
 

 
Ab 16 Personen pro Person 

Val Roseg einfach     30.00  

Val Roseg retour 42.00  

Stundenfahrt 30.00 

Stazersee-Meierei einfach 30.00 

Stazersee-Meierei retour 42.00 
Kinder von 4-12 Jahren zahlen die Hälfte       

Gruppen Nachttarif  (Sommer ab 18 Uhr, Winter ab 17 Uhr) 

  
 

 
Ab 16 Personen pro Person 

Val Roseg einfach               50.00  

Val Roseg retour           90.00  
Kinder von 4-12 Jahren zahlen die Hälfte       

Aufenthalte Gruppen bei Retourfahrten 
 

inbegriffen längere Dauer 

Aufenthalt Tag (So bis 18 Uhr, Wi bis 17 Uhr)   bis 1½ Std. 
nach 

Absprache 

Aufenthalt Nacht (So ab 18 Uhr, Wi ab 17 Uhr)   bis 2 Std. 
nach 

Absprache 

 

Vom Gemeindevorstand Pontresina genehmigt am 3. Mai 2022. Diese Tarife ersetzen alle früheren Tarife. 

Die Tarife sind verbindlich (Art. 9 Gesetz über das Kutscherwesen der Gemeinde Pontresina). 

 

Gemeinde Pontresina 

 

 

 

Nora Saratz Cazin Urs Dubs 

Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiber  


